
 

 

 
 

 

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                       
   Số:            /QĐ-BGTVT                Hà Nội, ngày       tháng   7  năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu, Dự án đầu tư xây dựng công trình 
luồng cho tàu biển trọng tải lớn vào sông Hậu (Giai đoạn 2)  

     
 BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI  

 
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, số 62/2020/QH14  

của Quốc hội; 
Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội; 
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 
dựng;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: Số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 
26/10/quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; số 04/2017/TT-BKHĐT ngày 
15/11/2017, số 05/2020/TT-BKHĐT ngày 30/6/2020 quy định chi tiết về lựa chọn 
nhà thầu qua Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;  

Căn cứ các Quyết định của Bộ Giao thông vận tải: Số 3744/QĐ-BGTVT ngày 
30/11/2007, số 2368/QĐ-BGTVT ngày 09/8/2013 về việc phê duyệt và điều chỉnh 
Dự án đầu tư xây dựng công trình luồng cho tàu biển lớn vào sông Hậu; số 
2183/QĐ-BGTVT ngày 23/11/2020, số 599/QĐ-BGTVT ngày 20/4/2021 về việc phê 
duyệt và điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu tư vấn (Giai đoạn 2); 
số 553/QĐ-BGTVT ngày 09/4/2021 về việc giao và điều chỉnh kế hoạch đầu tư đã 
giao chi tiết vốn ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Văn bản số 11511/BGTVT-CQLXD ngày 16/11/2020 của Bộ Giao 
thông vận tải về việc chấp thuận chủ trương lập điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng 
công trình luồng cho tàu biển lớn vào sông Hậu (Giai đoạn 2); 

Căn cứ Văn bản số 5833/BGTVT-MT ngày 21/6/2021 của Bộ Giao thông vận 
tải về việc thủ tục môi trường Dự án đầu tư xây dựng công trình luồng cho tàu biển 
lớn vào sông Hậu (Giai đoạn 2); 

Xét Tờ trình số 301/TTr-BQLDAHH ngày 14/7/2021 của Ban QLDA Hàng hải 
về việc trình bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án đầu tư xây dựng công trình 
luồng cho tàu biển lớn vào sông Hậu (Giai đoạn 2);  

Trên cơ sở Báo cáo thẩm định số 342/CQLXD-PCĐT ngày 19/7/2021 của Cục 
Quản lý xây dựng và chất lượng CTGT;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng và chất lượng CTGT.                                                

 

1339 20



2 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án đầu tư xây dựng công 
trình luồng cho tàu biển lớn vào sông Hậu (Giai đoạn 2), với nội dung như sau: 

 
 

TT 
Tên và phạm vi  

gyi thầu 

Giá gói 
thầu ước 

tính  
(tỷ đồng) 

 
 

Nguồn 
vốn 

Hình thức 
và 

phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Thӡi 
gian bắt 
đầu tổ 

chức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thӡi 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

1 

Gói thầu số SH2-
ĐTM: Lập báo cáo 
đánh giá tác động môi 
trường và lập dự án 
nhận chìm, giao khu 
vực biển  

5,140 

 
Ngân 
sách 
nhà 

nước 

Đấu thầu 
rộng rãi 

qua 
mạng/01 
giai đoạn, 
02 túi hồ 

sơ 

Quý 
III/2021  

Trọn   
gói 

60 
 ngày 

 

Giá gói thầu nêu trên là giá trị ước tính, được tạm xác định trên cơ sở đề cương, 
dự toán do Ban QLDA Hàng hải lập tại thời điểm tháng 7/2021. Giá gói thầu chính 
thức căn cứ vào chi phí dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt và làm cơ sở xem 
xét lựa chọn nhà thầu. 

 
Điều 2. Ban QLDA Hàng hải có trách nhiệm  
1. Căn cứ nội dung bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại Điều 1 Quyết định 

này khẩn trương tổ chức triển khai đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án.  
2. Lựa chọn nhà thầu tuân thủ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH3, Nghị định số 

63/2014/NĐ-CP, Thông tư số 04/2017/TT-BKHĐT, số 05/2020/TT-BKHĐT và các 
quy định khác có liên quan; đảm bảo lựa chọn nhà thầu đáp ứng năng lực, kinh 
nghiệm thực hiện gói thầu.  

 
Điều 3. Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch đầu tư, Tài chính, Khoa học công nghệ, 

Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng và chất lượng CTGT, Giám đốc Ban QLDA Hàng 
hải và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
    - Như Điều 3; 
    - Bộ trưởng (để b/c); 
    - Lưu: VT, CQLXD. 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 
 

Lê Anh Tuấn 
  
 
 

 


